( 1 )  S e g u e , depennato  : vobis
( 2 )  n o s :  co rretto  su me
( 3 )  v e n tu r o :  così nel testo.
( 4 )  p ro x im o  veniente: rosi nel testo.
( 5 )  nisi - rem anser it :  aggiunto in calce al documento, con segno di richiamo. 
( 6} S e g u e , d ep en n a to : te et nos qu
( 7 )  p r o b a r e :  aggiunto nel margine esterno.
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X V I I I

*  Ego Macia magister axie de Portuvenere c o n f i t e o r  m e  habuisse  
ct recepisse e te Bennato Scaxato de Levanto, dante  e t  so lv e n te  n om in e  
tuo et fratris tui Meioreti Scaxati. nom ine d ociu m  sive  p ro  dotibus 
Rose, sororis tue, uxoris filii mei A ngeloti, libras q u in q u e  ia n u in o ru m  
ultra illas libras viginti novem ianuinorum quas o l im  a te  e t  dicto 
fratre tuo habui et recepi, prout continetur in c a r t a  in d e  fa c ta ,  u t 
dico; de quibus libris quinque me bene qu ie tu m  e t  s o lu tu m  voco, 
renuncians exceptioni non numerate et non accep te  p e c u n ie  s ive  dotis 
non solute, doli mali, condicioni sine causa. D o n a c io n e m  p ro p te r  
nuptias et nomine antefacli facio tibi, nomine d ic t e  s o ro r is  tue, et 
dono tantum in bonis meis liabitis et habendis q u o d  b e n e  s it  valens 
libris quinque ianuinorum. ad habendum  et te n e n d u m  et q u icqu id  
ipsa voluerit faciendum secundum inorem et co n s u e tu d in e m  civ ita tis  
Ianue, sine omni mea oniniumque personarum p ro  m e  c o n tr a d it io n e .

C-J l* Et pro dote et antifacto et supradic||tis observandis u n iv e rsa  b o na  mea 
habita ct habenda tibi, recipienti pro ea, pignori o b l ig o .  T e s te s  Gui-
1 icimus barberius de Monelia. Iacobinus Rubeus de C a s te o l i ,  B en ve- 
nutus ferrarius de Portuvenere. Actum in burgo P o r tu s v e n e r is ,  in  domo 
dicti Macie, die XV septembris intrantis, die d o m in ico ,  c i r c a  p r im a m , 
MCCLVtli, inditione xv.

X IX

Nos Enricus et Guilielmus fratres, filii quondam  R i c i i  de C erreto ,  
quilibet nostrum in solidum, vendimus, cedimus e t  t r a d im u s  t ib i  Ar- 
manino, filio quondam Guilielmi de P icollo , terras in f r a s c r ip t a s  positas 
in plebegio seu territorio Sigestri. Inprim is  ubi d i c i t u r  ad P la ç iu m , 
sexta pars unius pecic cui coheret superius via, in fe r iu s  et  ab  uno 
latere terra tui enptoris et ab alio terra heredum U g o n is  de Croso. 
Item in eodem loco, media pecia cui coheret su p eriu s  te r r a  h e re d u m
I gonis de Croso et tui enptoris, inferius et ah uno la t e r e  te r r a  h ered u m  
Bonati. Item in eodem loco, sexta pars alius pecie c u i  c o h e r e t  superius  
terra heredum Ugonis de Croso et tui enptoris et ah  u n o  la t e r e  s im i l i 
ter. inferius lerra tui enptoris et consortum et ab a l io  te r ra  h e re d u m  
Bonati. Item ubi dicitur ad Nespolum, media pecia : c o h e r e t  e i su p eriu s  
via. inferius vali», ab uno latere terra heredum A lb e r t i  de V ia  et ab 
alio lerra Iui enptoris. Item in Planello, media p e c ia :  c o h e r e t  ei supe-
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rius terra lieredum  Vivaldi de Via, inferius valis, ab uno latere et ab 
alio terra lieredum  quondam Enrici Clerici. Item in Curso de Cavallo, 
sexta pars unius pecie: coberet ei superius fossatus, inferius terra 
heredum Ugonis de Croso, ab uno latere terra tui enptoris et consor- 
tum. Item  in plano de Sancta Margarita, media pecia cui coheret 
superius et inferius terra tui enptoris et ab uno latere terra heredum 
quondam P e tr i  Comitis. Item in Caneto, sexta pars unius pecie, 
cui coheret superius terra tui enptoris, inferius terra tui enptoris et 
consortum, ab uno latere terra Vassali de lordano et consortum. Item 
in M arolo, duodecima pars unius pecie cui coheret superius via, infe
rius et ab uno latere terra Alberti de Flisco. Item omnes alias terras 
plenas et vacuas, domesticas et salvaticas, que et quas fuerunt quondam 
G açii de P la ç io ,  sicut dictus quondam Gaçius solitus erat tenere et 
tenuit et possedit tempore mortis vel alius pro eo, ubicumque de eis 
sunt et poteris  invenire; finito precio libraram quinque ianuinorum, 
quas proinde a te accepisse confitemur et de quibus nos bene quietos 
et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate et non 
accepte pecunie  sive precii non soluti, doli in factum, conditioni sine 
causa. Quas terras vendimus, cedimus et tradimus liberas et absolutas 
ab omni servitute et exactione preter a collectis et dacitis communis 
Ianue, plenas et vacuas, domesticas et salvaticas, in integram, cum 
introitibus et exitibus earum et cum omnibus superpositis et omni 
suo iure et commodo, ad faciendum exinde quicquid de cetero facere 
volueris iure proprietatis et titulo venditionis tu et heredes tui et cui 
dederis vel habere  permiseris, sine omni nostra et heredum nostrorum 
omnium que demum personarum pro nobis contradictione. Et quod plus 
valent t ib i  pura donacione inter vivos donamus nichil in nobis retento, 
abrenunciantes illi legi que dicit, si venditor fuerit deceptus in vendi
tione u ltra  dimidiam iusti precii, quod habeat regressum adversus 
enptorem  ad rem  ipsam recuperandam vel ad iusturn precium conse
quendum. Predictas quidem terras promitimus tibi de cetero non 
inpedire nec subtraere; set pocius ab omni persona et loco legitime 
defendere et aiictoriçare et expedire nostris expensis tibi tuisque here
dibus et cui dederis vel habere permiseris per nos nostrosque heredes, 
remissa necessitate denunciandi promitimus, salvis senper mutuis et 
collectis, dacitis  et honeribus de ipsis prestandis communi, quas ego 
Armaninus prom ito de cetero solvere communi (1). Alio||quim penam c.6a